
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 28.februārī       Nr.4 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS   
Nikolajs BOGDANOVS 
Jevģēnijs BOĻŠAKOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS  
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
  
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
  
Piedalās pieaicinātie: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors 
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītāj0s 
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists  
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs 
Anita Gāga - Sociālā dienesta vadītāja p.i. 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi: 
 
1.1. Novada attīstības un infrastruktūras komiteja: 
1.1.1. Par spēļu zāles atvēršanu. 
1.2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja: 
1.2.1. Nolikuma, par naudas balvu piešķiršanu Preiļu novada skolēniem par 
sasniegumiem mācībās, apstiprināšana. 
1.2.2. Nolikuma, par naudas balvu piešķiršanu Preiļu novada skolotājiem par skolēnu 
sagatavošanu valsts, novada, rajona olimpiādēm, konkursiem un skatēm, 
apstiprināšana. 
1.2.3. Nolikuma, par naudas balvu piešķiršanu Preiļu novada iedzīvotājiem par 
sasniegumiem sporta jomā, apstiprināšana. 
1.2.4. Preiļu 2.vidusskolas direktora Oļega Hļebņikova iesnieguma izskatīšana. 
1.3. Par pašvaldību apvienošanās projekta izstrādi. 
1.4. Par pašvaldību investīciju projektu realizāciju.  
1.5. Par izvirzīšanu kultūras pieminekļa statusu piešķiršanai. 
1.6. Par pašvaldību vienotās informācijas sistēmas (PVIS) izmantošanu Preiļu 
novada Sociālajā dienestā. 
1.7. Par projektu „Reprezantatīva foto albūma par Preiļu novadu izveide”  un 
„Latgales kultūrvides daudzveidības saglabāšana un attīstība Preiļu novadā 
(informācijas izvietošana pašvaldības mājas lapā”, īstenošanu. 
1.8. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
1.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 
1.10. Par dzīvokļu noņemšanu no pašvaldības bilances. 
1.11. Par privatizējamās dzīvojamās mājas inventarizāciju. 
1.12. Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 7, Preiļos, atsavināšanas izsoles 
noteikumu apstiprināšanu. 
1.13. Par dzīvokļu īpašumu reģistrāciju uz pašvaldības vārda daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Daugavpils ielā 42, Preiļos. 
1.14. Par dzīvokļu īpašumu reģistrāciju uz pašvaldības vārda daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Celtnieku ielā 9, Preiļos. 
1.15. Par telpu nomu. 
1.16. Par tirdzniecības atļauju. 
1.17. Par apvedceļa projektēšanas jauno (3) variantu. 
1.18. Par 2007.gada inventarizācijas rezultātiem. 
1.19. Par ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos turpmāko izmantošanu. 
1.20. Par līdzekļu piešķiršanu. 
1.21. Par filmas „Rīgas sargi” demonstrēšanas  kinoteātrī „Ezerzeme” izmaksām. 
1.22. Par atbalstu Preiļu rajona padomei kredīta ņemšanai. 
  
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
   
2.1. Par atļauju piedeklarēties pašvaldības īpašumā. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības sadalīšanu. 
2.3. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 
2.4. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 
2.5. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.  
2.6. Par atteikumu no sociālā dzīvokļa.   
2.7. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
2.8. Par izmaiņām Bāriņtiesas sastāvā. 
  
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
  



 3 

3.1. Par bezvadu un vadu tīkla ierīkošanu Preiļos. 
3.2. Par melno un krāsaino metāllūžņu iepirkšanu. 
3.3. Par platības apstiprināšanu. 
3.4. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu.  
3.5. Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu. 
3.6. VAS “Valsts nekustamie īpašumi”  iesnieguma izskatīšana. 
3.7. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.8. Par zemes piešķiršanu lietošanā. 
 
4. Par Preiļu novada domes iepirkumu komisijas 2008.gada 22.februāra cenu 
aptaujas 2008/02 CA prot. Nr.02.apstiprināšanu. 
5. Par Preiļu novada labiekārtošanas noteikumu precizēšanu. 
6. Par saistošo noteikumu Nr.01/08. „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 
precizēšanu. 
7. Par izmaiņām saistošajos noteikumos „Preiļu novada domes nolikums”. 
8. Par Preiļu novada domei  piederošās cirsmas izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
9. Par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieka un vietnieka apstiprināšanu. 
10. Par Preiļu novada pašvaldības policijas darbinieku formas tērpa apstiprināšanu. 
11. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
12. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu.  
13. Par sociālās dzīvojamās platības adreses precizēšanu. 
14. Par Aizsardzības ministrijas līdzfinansētā projekta īstenošanu. 
15. Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu Zemesgrāmatā uz  pašvaldības vārda. 
16. Par adreses maiņu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJA 
 

p.1.1.1. 
 

PAR SPĒĻU ZĀLES ATVĒRŠANU 
 

SIA „ALFOR”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA V.I. RAIMONDA TIRNERA 
IESNIEGUMA ISZKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, A.Vucāns, O.Hļebņikovs, A.Džeriņš, V.Plivda) 
  

Izskatot SIA „Alfor”, reģistrācijas Nr. 40003512913, valdes priekšsēdētāja Raimonda 
Tirnera,  juridiskā adrese Plieņciema iela 12, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons,  
2008.gada 23.janvāra iesniegumu (reģ.25.01.2008., Nr.4-11/126), par atļauju atvērt spēļu 
zāli Tirgus laukumā 2, Preiļos, saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo daļu, 
ņemot vērā to, ka uz spēļu zāles atrašanās vietu neattiecas Azartspēļu un izložu likuma 
41.panta otrās daļas noteiktie ierobežojumi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 11.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu , ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2) un 
Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2) un iesniegto Preiļu 



 4 

1.pamatskolas 2008.gada 26.februāra iesniegumu (reģ.27.02.2008., Nr.4-11/252), Preiļu 
Valsts ģimnāzijas 2008.gada 28.februāra iesniegumu (reģ.28.02.2008., Nr.4-11/283),  Preiļu 
Vissvētākās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes padomes 
sēdes protokola Nr.3 izrakstu (reģ. 27.02.2008., Nr.4-11/277) un Reliģiskās organizācijas 
„Preiļu vecticībnieku draudze” 2008.gada 25.februāra aicinājumu (reģ.27.02.2008., Nr.4-
11/278) Preiļu novada domes deputātiem par atļaujas nedošanu SIA „Alfor” spēļu automātu 
un citu azartspēļu ierīkošanai Preiļu pilsētā, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - atturas, J.Boļšakovs - nebalso, 
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  SIA „Alfor”  izsniegt atļauju spēļu zāles atvēršanai Tirgus laukums 2, Preiļos.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.1.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

 p.1.2.1. 
 

 NOLIKUMA, PAR NAUDAS BALVU PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADA  
SKOLĒNIEM PAR SASNIEGUMIEM MĀCĪBĀS, APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks)  
 

Ņemot vērā Preiļu novada skolu skolēnu rezultātus mācību priekšmetu olimpiādēs 
2007./2008. mācību gadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
4.punktu un 21.panta 1.daļas 23.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot.Nr.2) un Finanšu komitejas 
2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt 2007./2008.mācību gada priekšmetu olimpiāžu laureātu prēmēšanas nolikumu. 
(Nolikums  pielikumā Nr.1). 
2. Izmaksāt naudas balvas Preiļu novada skolu skolēniem atbilstoši 2007./2008.mācību 
gada mācību priekšmetu olimpiāžu laureātu apbalvošanas nolikumam un skolu 
iesniegtajiem sarakstiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  



 5 

 
p.1.2.2. 

 
NOLIKUMA, PAR NAUDAS BALVU PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADA SKOLOTĀJIEM, 

PAR SKOLĒNU SAGATAVOŠANU VALSTS, NOVADA, RAJONA OLIMPIĀDĒM, 
KONKURSIEM UN SKATĒM,  APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
  

Izskatot izstrādāto nolikumu par  naudas balvu piešķiršanu  Preiļu novada skolotājiem, par 
skolēnu sagatavošanu valsts,  novada, rajona olimpiādēm, konkursiem un skatēm, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 23.punktu,  ņemot vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot.Nr.2) un 
Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt nolikumu par naudas balvu piešķiršanu Preiļu novada skolotājiem, par skolēnu 
sagatavošanu valsts,  novada, rajona olimpiādēm, konkursiem un skatēm. 
(Nolikums  pielikumā Nr.2). 
2. Izmaksāt naudas balvas Preiļu novada skolu skolotājiem par skolēnu sagatavošanu 
valsts,  novada, rajona olimpiādēm, konkursiem un skatēm.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.1.2.3. 
 

NOLIKUMA, PAR NAUDAS BALVU PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADA  
IEDZĪVOTĀJIEM PAR SASNIEGUMIEM SPORTA JOMĀ, APSTIPRINĀŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
  

Izskatot izstrādāto nolikumu par naudas balvu piešķiršanu Preiļu novada iedzīvotājiem par 
sasniegumiem sporta jomā, pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta 1.daļas 
23.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 
20.februāra lēmumu (prot.Nr.2) un Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Nolikumu par naudas balvu piešķiršanu Preiļu novada iedzīvotājiem par 
sasniegumiem sporta jomā. 
(Nolikums pielikumā Nr.3). 



 6 

2. Izmaksāt naudas balvas Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.1.2.4.  
 

PREIĻU 2.VIDUSSKOLAS DIREKTORA OĻEGA HĻEBŅIKOVA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, A.Vucāns) 
 
Izskatot Preiļu 2.vidusskolas direktora Oļega Hļebņikova 2008.gada 19.februāra iesniegumu 
(reģ.19.02.2008., Nr.4-11/228) par  skolas sociālā pedagoga slodzes palielināšanu līdz 
vienai likmei, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 
20.februāra lēmumu (prot.Nr.2) un Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2), 

   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  Preiļu 2.vidusskolai  sociālā pedagoga  0,5 likmi ar 2008.gada 3.martu..  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.1.3. 
 

PAR PAŠVALDĪBU APVIENOŠANĀS PROJEKTA IZSTRĀDI 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz „Administratīvi teritoriālās reformas likumu” 6. un 8. pantu, likuma „Par 
pašvaldībām” 3. un 21. pantu un 2006. gada 4. aprīļa MK noteikumiem 255. „Kārtība, kādā 
piešķiramas valsts mērķdotācijas pašvaldību apvienošanās projektu sagatavošanai”, 
kopsapulci „Preiļu novada domes, Pelēču pagasta padomes, Saunas pagasta padomes 
priekšsēdētāju kopsapulce par vienota novada izveidošanu” 25.07.2007., ņemot vērā 
Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
 



 7 

1. Izstrādāt Saunas, Pelēču pagastu padomju un Preiļu novada domes apvienošanās 
projektu. 
2. Atbildīgais par apvienošanās projekta izstrādi Preiļu novada domes  Attīstības daļas 
vadītājs Zigmārs Erts. 
3. Apvienošanās projekta izstrādi veikt līdz 2008.gada 31.oktobrim. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.1.4. 
 

PAR PAŠVALDĪBU INVESTĪCIJU PROJEKTU REALIZĀCIJU 
(A.Adamovičs) 

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, 1. daļas 19. pantu, MK noteikumiem Nr. 566 no 2007. gada 21. 
augusta „Kārtība, kādā piešķir, izlieto un uzrauga mērķdotācijas pašvaldību investīcijām 
infrastruktūras sakārtošanai un attīstībai 2008.-2010.gadā”, ņemot vērā Finanšu komitejas 
2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties investīciju projektu konkursā ar sekojošiem projektiem, nodrošinot 
līdzfinansējumu 30% apmērā no kopējās projekta summas: 
1.1. Preiļu novada mākslīgā futbola laukuma iekārtošana (675 640 Ls projekta kopēja 
summa (tai skaitā Ls 202 692 pašvaldības līdzfinansējums). 
1.2. Preiļu novada Preiļu pagasta kultūras nama energoefektivitātes uzlabošana (Ls 550 
000 projekta kopēja summa (tai skaitā Ls 165 000 pašvaldības līdzfinansējums). 
2. Projektu atbalstīšanas gadījumā paredzēt līdzfinansējumu 2009. gada budžetā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p.1.5. 
 

PAR IZVIRZĪŠANU KULTŪRAS PIEMINEKĻA STATUSU PIEŠĶIRŠANAI 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz Moskvinas vecticībnieku draudzes, reģ. Nr.90000470922,  mācītāja Ioana 
Larionova un draudzes priekšsēdētāja Timofeja Ivanova  2008.gada 17.janvāra  iesniegumu 
(reģ.30.01.2008., Nr.4-11/131) un Latvijas Pareizticīgo baznīcas Daugavpils novada 
prāvestības prāvesta Jurija Popova 2008.gada 22.janvāra vēstuli (reģ.28.01.2008., Nr.4-
11/111) par vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa statusa piešķiršanu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 8 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izvirzīt iesniegšanai VKPAI (Valsts kultūras pieminekļu inspekcija) Preiļu novada 
kultūrvēstures objektus, lai Moskvinas Vecticībnieku lūgšanu namam un Aizkalnes Vissvētās 
Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo baznīcai piešķirtu kultūras pieminekļa statusu. 
2. Sagatavot informāciju par augstākminētajiem objektiem iesniegšanai VKPAI. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības daļas vadītājs Zigmārs Erts. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
p.1.6. 

 
PAR PAŠVALDĪBU VIENOTĀS INFORMĀCIJAS SISTĒMAS (PVIS) 

IZMANTOŠANU PREIĻU NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 
(A.Adamovičs, Z.Erts)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  5.pantu, pamatojoties uz Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijas PVIS prezentāciju Preiļu novada IT centrā (13.02.2008.), 
ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt līgumu un veikt visas attiecīgās darbības ar RAPLM par Pašvaldību vienotās 
informācijas sistēmas (PVIS) ieviešanu Preiļu novada domes Sociālajā dienestā; 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Preiļu novada IT centrs. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.1.7. 
 

PAR PROJEKTU „REPREZENTATĪVA  FOTOALBŪMA PAR PREIĻU NOVADU IZVEIDE” 
UN „LATGALES KULTŪRVIDES DAUDZVEIDĪBAS SAGLABĀŠANA 
 UN ATTĪSTĪBA PREIĻU NOVADĀ (INFORMĀVIJAS IZVIETOŠANA 

 PAŠVALDĪBAS MĀJAS LAPĀ)” ĪSTENOŠANU 
(A.Adamovičs) 

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 28.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 
19.pantu, 21.pantu, pamatojoties uz Latgales reģiona attīstības aģentūras izsludināto 
Latgales kultūras programmas projektu pieteikumu konkursu Valsts Kultūrkapitāla fonda 



 9 

finansējuma ietvaros projektu realizēšanai 2008.gadā, ņemot vērā Finanšu komitejas 
2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties izsludinātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Reprezentatīva foto 
albūma par Preiļu novadu izveide”, kopējais projekta finansējums Ls 3 700, no kuriem Ls 
700 pašvaldības līdzfinansējums. 
2. Piedalīties izsludinātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Latgales kultūrvides 
daudzveidības saglabāšana un attīstība Preiļu novadā (informācijas izvietošana pašvaldības 
mājas lapā)”, kopējais projekta finansējums Ls 4 000, bez pašvaldības līdzfinansējuma. 
  
 
 
 

p.1.8. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

INESES EGLĪTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Ineses Eglītes,  deklarētā dzīves vieta Preiļu rajona, Aglonas pagasta Aglonā, 
Kalna ielā 2, 2008.gada 14.februāra iesniegumu (reģ.15.02.2008., 4-15/188-E)   un  
atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 13.februārī   
noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma -  zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
7644-003-0204, ar kopējo platību 0,6 ha un trīs nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējumi 
7644-003-0204-001, 7644-003-0204-002, 7644-003-0204-003) ar nosaukumu „Bērnudārzs”,  
kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagastā „Bērnudārzs”,    atsavināšanu 
par Ls 4000 (četriem tūkstošiem latu),  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam -  zemes gabalam ar 
kadastra apzīmējumu 7644-003-0204, ar kopējo platību 0,6 ha un trīs nedzīvojamām ēkām 
(kadastra apzīmējumi 7644-003-0204-001, 7644-003-0204-002, 7644-003-0204-003) ar 
nosaukumu „Bērnudārzs”,  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagastā 
„Bērnudārzs”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  



 10 

 
p.1.9. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU 

 
SIA „ZOLVA” DIREKTORES 

ANNAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, L.Ostrovska) 

  
Izskatot SIA „Zolva”, reģ.Nr.41503024694, direktores Annas Šņepstes 2008.gada 
30.janvāra iesniegumu  (reģ.01.02.2008., Nr.4-8/147) par ēku nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidi par 2008.gadu 70 procentu apmērā, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”5.panta 4.punktu un Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Preiļu novadā” 2.1.4.5.1.punktu,    ņemot vērā 
Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Samazināt SIA „Zolva” nekustamā īpašuma nodokli par 2008.gadu 50 procentu apmērā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

p.1.10. 
 

PAR DZĪVOKĻU NOŅEMŠANU NO PAŠVALDĪBAS BILANCES 
  

p.1.10.1. 
 

PAR DZĪVOKĻA BRĪVĪBAS IELĀ 9-1, PREIĻOS NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs) 
  

Izskatot Vijas Utinānes, deklarētā dzīvesvieta Brīvības ielā 9-1, Preiļos,   2008.gada 
15.janvāra iesniegumu, (reģ.15.01.2008., Nr.4-15/53-U) par dzīvokļa noņemšanu no 
pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu 
un 21.panta 1.daļas 23.punktu, saskaņā ar CDzMPK metodiskajiem norādījumiem „Par 
dzīvojamās mājas vai tās privatizētās daļas izslēgšanu no pašvaldības vai valsts institūcijas 
bilances”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 11 

 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli Brīvības ielā Nr.9-1, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 

p.1.10.2. 
 

PAR DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ  36-1, PREIĻOS NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Antoņinas Lindes, deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 36-1, Preiļos, 2008.gada 
10.janvāra iesniegumu, (reģ.10.01.2008., Nr.4-15/33-S) par dzīvokļa noņemšanu no 
pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu 
un 21.panta 1.daļas 23.punktu,  saskaņā ar CDzMPK metodiskajiem norādījumiem „Par 
dzīvojamās mājas vai tās privatizētās daļas izslēgšanu no pašvaldības vai valsts institūcijas 
bilances”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli Daugavpils ielā Nr.36-1, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.1.10.3. 
 

PAR DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 36-2, PREIĻOS NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Annas Šmukstes,  deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 36-2, Preiļos, 2008.gada 
10.janvāra iesniegumu, (reģ.10.01.2008., Nr.4-15/33-Š) par dzīvokļa noņemšanu no 
pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 1.punktu 
un 21.panta 1.daļas 23.punktu, saskaņā ar CDzMPK metodiskajiem norādījumiem „Par 
dzīvojamās mājas vai tās privatizētās daļas izslēgšanu no pašvaldības vai valsts institūcijas 
bilances”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 



 12 

ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli  Daugavpils ielā Nr.36-2, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

p.1.10.4. 
 

PAR DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 36-3, PREIĻOS NOŅEMŠANU NO 
 PAŠVALDĪBAS BILANCES 

(A..Adamovičs) 
  

Izskatot Valentīnas Ivanovas, deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 36-3, Preiļos, 
2008.gada 10.janvāra iesniegumu, (reģ.10.01.2008., Nr.4-15/33-Š) par dzīvokļa noņemšanu 
no pašvaldības bilances, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 
1.punktu un 21.panta 1.daļas 23.punktu, saskaņā ar CDzMPK metodiskajiem norādījumiem 
„Par dzīvojamās mājas vai tās privatizētās daļas izslēgšanu no pašvaldības vai valsts 
institūcijas bilances”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt no pašvaldības bilances dzīvokli   Daugavpils ielā Nr.36-3, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.1.11. 
 

PAR PRIVATIZĒJAMĀS DZĪVOJAMĀS MĀJAS INVENTARIZĀCIJU 
 

PAR PRIVATIZĒJAMĀS DZĪVOJAMĀS MĀJAS „DZIRKSTELES”, RAUDAUKĀ, 
AIZKALNES PAGASTĀ, PREIĻU NOVADĀ, PREIĻU RAJONĀ INVENTARIZĀCIJU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 26.pantu un 
LR MK noteikumu Nr.20 „Dzīvojamās mājas privatizācijai nepieciešamo dokumentu 
sagatavošanas noteikumi” 10.pantu,  ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra 
lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 



 13 

 
1. Pasūtīt LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās iestādes Preiļu birojam 
inventarizācijas lietas izveidošanu dzīvojamai mājai „Dzirksteles”, Raudaukā, Aizkalnes 
pagastā, Preiļu novadā, Preiļu rajonā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.1.12. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  BRĪVĪBAS IELĀ 7, PREIĻOS ATSAVINĀŠNAS 
 IZSOLES NOTEIKUMU  APSTIPRINĀŠANU. 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot jautājumu par nekustamo īpašumu Preiļos, Brīvības ielā 7 atsavināšanu izsolē, 
pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 9.panta 2.daļu 
un 10. pantu, pamatojoties uz izstrādāto un izskatīto izsoles noteikumu projektu,  ņemot 
vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Apstiprināt nekustamā īpašuma - administratīvā ēka kopā ar zemesgabalu Brīvības ielā 
7,  Preiļos, izsoles noteikumus. 
(Izsoles noteikumu projekts pielikumā Nr. 4). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.1.13. 
 

PAR DZĪVOKĻU IPAŠUMU REĢISTRĀCIJU UZ PAŠVALDĪBAS VĀRDA 
DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀ MĀJA DAUGAVPILS IELĀ 42, PREIĻOS 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Anspoks, A.Džeriņš, O.Hļebņikovs, J.Boļšakovs) 

 
Izskatot jautājumu par dzīvokļu īpašumu reģistrāciju uz pašvaldības vārda Preiļos, 
Daugavpils ielā 42, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 



 14 

1. Reģistrēt uz pašvaldības vārda, kā dzīvokļu īpašumus pēc adreses: Daugavpils ielā 42, 
Preiļos: 
42-  5;  42-11;   42-18;  42-22, 
42-  9;  42-12;   42-19;  42-23, 
42-10;  42-17;   42-20;  42-24. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
p.1.14. 

 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU UZ PAŠVALDĪBAS VĀRDA DAUDZDZĪVOKĻU 

DZĪVOJAMĀ MĀJĀ CELTNIEKU IELĀ 9, PREIĻOS 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par dzīvokļa īpašuma reģistrāciju uz pašvaldības vārda  Celtnieku 9-2,  
Preiļos, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Reģistrēt uz pašvaldības vārda, kā dzīvokļa īpašumu pēc adreses: Celtnieku ielā 9-2, 
Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 

p.1.15. 
 

PAR TELPU NOMU 
 

SIA „MĀREVAS” DIREKTORES MAIRITAS ĻEBEDEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Plivda, A.Džeriņš, V.Ivanovs)  

 
Izskatot SIA „Mārevas”  direktores Mairitas Ļebedevas 2008.gada 19.februāra iesniegumu 
(reģ.19.02.2008., Nr.4-11/229),  par Preiļu novada domei piederošās telpas, Rēzeknes ielā 
26, Preiļos, nomāšanu, ņemot vērā Preiļu novada domes 2007.gada 28.septembra sēdes 
lēmumu, protokols Nr. 16, punkts 3.12. „Par telpas Rēzeknes ielā 26, Preiļos, nomu”, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta, 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 15 

 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt novada domei 
piederošās telpas, Rēzeknes ielā 26, Preiļos izsoli, ar sākumcenu Ls 4 par vienu lietderīgās 
platības kv.m. un Ls 3 par vienu koplietošanas telpu platības kv.m. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.1.16. 
 

PAR TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJU 
 

SIA „RUSLATNAFTA” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  
S.PAVLOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „RusLatNafta”, reģistrācijas Nr. 40003497879, juridiskā adrese Jelgavas iela 
2A, Daugavpils, valdes priekšsēdētāja S.Pavlova 2008.gada 4.februāra iesniegumu (reģ. 
05.02.2008., Nr. 4-8/164), par degvielas uzpildes stacijas darbību, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta, 1.daļas 27.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 
22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka SIA „RusLatNafta” degvielas uzpildes stacijā „Preiļi” Rīgas ielā 8, Preiļos, 
ievērojot LR normatīvo aktu prasības, tiek veikta:  
1.1. degvielas mazumtirdzniecība; 
1.2. tehnisko šķidrumu, auto rezerves daļu mazumtirdzniecība; 
1.3. saimniecības preču mazumtirdzniecība; 
1.4. alkoholisko un tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecība; 
1.5. pārtikas preču mazumtirdzniecība. 
2. Degvielas uzpildes stacijas „Preiļi” vietā un tās apkārtnē SIA nodrošina tīrību un kārtību. 
3. Degvielas uzpildes stacijas „Preiļi” reklāmas vai izkārtnes tiek saskaņotas ar Domes 
arhitektu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

 
 
 
 
 
 



 16 

 
p.1.17. 

 
PAR APVEDCEĻA PROJEKTĒŠANAS JAUNO (3) VARIANTU 

(A.Adamovičs, A.Vucāns, V.Plivda) 
 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2007.gada 21.decembra sēdes lēmumu (prot.Nr.21, 
p.9.) būvvaldes pārskata par projekta „Preiļu pilsētas apvedceļa būvniecību dienvidu 
virzienā jaunā varianta” publiskās apspriešanas rezultātiem, ņemot vērā Finanšu komitejas 
2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt piedāvāto apvedceļa 3.variantu.   
2. Pagarināt līguma izpildes termiņu ar apvedceļa projektētājiem SIA „Mārupīte RR” 
līdz 2008.gada 1.jūnijam. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.1.18. 
 

 PAR 2007.GADA INVENTARIZĀCIJAS REZULTĀTIEM 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš, L.Ostrovska)  

 
Pamatojoties uz „Likuma par grāmatvedību” III. Nodaļu, saskaņā ar Preiļu novada domes 
priekšsēdētāja A.Adamoviča 2007.gada 20.decembra rīkojumu Nr.4-6/138. „Par norēķinu un 
zemes gadskārtējo inventarizāciju”, izskatot centrālās inventarizācijas komisijas protokolu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes centrālās inventarizācijas komisijas protokolu Nr.2 
(pielikums Nr.5). 
2. Sakarā ar to, ka pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vecāku maksas parādnieki tika 
informēti mutiski un vairākkārt brīdināti rakstiski, norakstīt nenozīmīgos parādus kopsummā 
Ls 3,06 (trīs lati 06 santīmi) , jo to piedziņa ir finansiāli neizdevīga. 
3. Norakstīt ZS „Smelteri” telpu nomas parādu Ls 287.84 (divi simti astoņdesmit septiņi lati 
84 santīmi). 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 17 

  
p.1.19. 

 
PAR ĒKAS AGLONAS IELĀ 1, PREIĻOS, TĀLĀKU IZMANTOŠANU 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs,  A.Džeriņš, V.Ivanovs,  J.Anspoks, V.Plivda,  
A.Vucāns, J.Lācis, V.Patmalniece) 

 
Izskatot domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par 1998.gada 2.marta 
Neapdzīvojamo telpu nomas līguma (turpmāk tekstā – Līgums) ar SIA „AXEL”, Reģ.Nr. 
41503017993, par telpu nomu ēkā Aglonas ielā 1, Preiļos, darbības termiņa izbeigšanos ar 
2008.gada 24.martu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta 
a) apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas,  
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - atturas, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos atsavināšanas procedūru. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.1.20. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 
 

AIZKALNES VISSVĒTĀS DIEVMĀTES AIZMIGŠANAS PAREIZTICĪGO  
DRAUDZES LOCEKLES ZOJAS MATVEJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  
 

Izskatot Aizkalnes Vissvētās Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo draudzes locekles Zojas 
Matvejevas  2008.gada 20.februāra iesniegumu (reģ.21.02.2008., Nr.4-11/244) par naudas 
līdzekļu  Ls 4000 apmērā iedalīšanu baznīcas ēkas tehniskā projekta izstrādāšanai, ņemot 
vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
 A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jautājumu skatīt pēc kultūras pieminekļa statusa piešķiršanas Aizkalnes Vissvētās 
Dievmātes Aizmigšanas pareizticīgo baznīcai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 



 18 

p.1.21. 
 

PAR FILMAS „RĪGAS SARGI” DEMONSTRĒŠANAS 
 KINOTEĀTRĪ „EZERZEME” IZMAKSĀM 

(A.Adamovičs, J.Boļšakovs, L.Ostrovska, A.Vucāns)  
 

Lai nodrošinātu filmas „Rīgas sargi” demonstrēšanu kinoteātrī „Ezerzeme” par pazeminātu 
samaksu Preiļu novada pensionāriem, skolniekiem, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt IK „Sižets” naudas līdzekļus Ls 300 apmērā. 
2. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.1.22. 
 

PAR ATBALSTU PREIĻU RAJONA PADOMEI KREDĪTA ŅEMŠANAI 
PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJA IZSTĀŽU ZĀLES 

 TEHNISKĀ PROJEKTA IZSTRĀDEI 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2008.gadam” 8.panta 3.punktu, saskaņā ar 
Preiļu rajona padomes 2008.gada 23.janvāra sēdes protokola Nr.1.§.3 „Par aizņēmumu no 
Valsts kases Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja izstāžu zāles tehniskā projekta 
izstrādei”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2008.gada 22.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt Preiļu rajona padomes lēmumu par kredīta ņemšanu. 
2. Apņemties pilnā apmērā segt atmaksājamo kredīta daļu līdz 20000 Ls. 
3. Kredīta atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu.  
  
 
 

 
 
 



 19 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.2.1. 
  

PAR ATĻAUJU PIEDEKLERĒTIES PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
(O.Hļebņikovs, J.Lācis, A.Adamovičs)  

 
Atkārtoti izskatot Marutas Kirilovas, deklarētā dzīvesvieta Daugavpils rajons, Dubnas ciems, 
Nākotnes iela 3-5, iesniegumu, (reģ.4-15/1192-K no 22.11.2007.) par atļauju piedeklarēties 
pie civilvīra Igora Mironova pašvaldības dzīvoklī Pils ielā 6-8, Preiļos, kā arī ņemot vērā 
Igora Mironova rakstisko piekrišanu (reģ.4-15/1233-M), pamatojoties uz likumu „Par 
dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “personas (kas, nav ģimenes loceklis) iemitināšanai īrnieka 
īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka 
pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad cita 
persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās 
personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.”, 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu“ personai ir tiesisks pamats apmesties uz 
dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 
noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 
radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata”, ņemot vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - balsošanā 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt Marutai Kirilovai  piedeklarēties pie civilvīra Igora Mironova pašvaldības dzīvoklī 
Pils ielā 6-8, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 

p.2.2. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALĪŠANU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)   

  
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 
20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - balsošanā 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 20 

 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību Brīvības ielā 50-4, Preiļos,  šādi:    

• Brīvības 50-4  - kopējā platība 20,4 kv.m., dzīvojamā platība 14,2 kv.m; 
• Brīvības 50-4A  - kopēja platība 18,8 kv.m., dzīvojamā platība 12,6 kv.m.  

2. Pārrakstīt īres līgumu ar Annu Vaivodi,   precizējot Brīvības ielā 50-4, Preiļos,  kopējo 
platību uz 20,4 m2 un dzīvojamo platību uz 14,2 m2 
3. Pamatojoties uz 2008.gada 4.februāra Preiļu novada bāriņtiesas vēstuli Nr.1-14/35 
(vēstule pielikumā Nr. 4)  piešķirt Kristīnei Fjodorovai   un Venerandai Znotiņai  sociālo 
dzīvojamo platību  Brīvības ielā 50-4A, Preiļos, ar kopējo platību 18,8 kv.m. un dzīvojamo 
platību 12,6 kv.m. 
4. Atcelt Preiļu novada domes 2007.gada 21.decembra sēdes, (prot. Nr.21), lēmumu, 
p.2.3.1., pirmo punktu (apvienot sociālās dzīvojamās platības Zaļā ielā 18-4 un 18-4A, 
Preiļos). 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.2.3. 
 

  PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA ATCELŠANU 
 

p.2.3.1. 
 

MARIJAS ALEKSEJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Marijas Aleksejevas, deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Pils ielā 8-9, 2008.gada 
18.februāra iesniegumu (reģ. 18.02.2008., Nr 4-15/204-A), par sociālā dzīvokļa statusa 
atcelšanu dzīvoklim Preiļos, Pils ielā 8-9, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām mājām’’ 4.panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - balsošanā 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Pils ielā 8-9, Preiļos.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Aleksejevu  dzīvojamās platības īres līgumu.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

p.2.3.2. 
 

ANTONA TUMOVA UN ZENONA LURIŅA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Antona Tumova un Zenona Luriņa,   deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Daugavpils ielā 
42-17, 2008.gada 20.februāra iesniegumu (reģ.20.02.2008., Nr.4-15/212-T), par sociālā 
dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvoklim Preiļos, Daugavpils ielā 42-17, pamatojoties uz likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 4.panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Daugavpils  ielā  42-17, Preiļos.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Antonu Tumovu un Zenonu Luriņu  dzīvojamās platības 
īres līgumu.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 

p.2.3.3. 
 

PĒTERA REČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA                                            
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Pētera Reča,  deklarētā dzīvesvieta sociālā dzīvoklī Pils ielā 4-7, Preiļos,  
2008.gada 7.februāra iesniegumu (reģ,07.02.2008., Nr4-15/160-R) par sociālā dzīvokļa 
statusa atcelšanu viņa  īrētajam sociālajam dzīvoklim, pamatojoties uz likuma ,,Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 4. panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim  Pils ielā 4-7, Preiļos. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 



 22 

p.2.4. 
 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.2.4.1. 
 

SANDRAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  

Izskatot Sandras Tumaševičas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Daugavpils ielā 
56-1, Preiļos 2008. gada 20. janvāra iesniegumu (reģ., 28.02.2007., Nr. 4-15/ 99-T) par 
sociālās īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Sandrai Tumaševičai sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 56-1 īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Sandru Tumaševiču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 
 
 

p.2.4.2. 
 

FAINAS ANFIMOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Fainas Anfimovas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils ielā 25-2, 
Preiļos, 2007.gada 28.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2008., Nr. 4-15/ 98-A) par sociālās 
īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Fainai Anfimovai sociālā dzīvokļa, Preiļos Daugavpils ielā 25-2,  īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 



 23 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Fainu Anfimovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.2.4.3. 
 

ANNAS PAUNIŅAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Pauniņas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-15A, Preiļos, 
2008.gada 20.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2008., Nr. 4-15/100P) par sociālās īres līguma 
pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Annai Pauniņai sociālā dzīvokļa Pils ielā 8-15A, Preiļos, īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Pauniņu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.4.4. 
 

OĻESJAS ČELNOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Oļesjas Čelnovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-10, Preiļos, 
2008.gada 19.februāra iesniegumu (reģ.19.02.2008., Nr. 4-15/202-Č) par sociālās īres 
līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 24 

1. Pagarināt Oļesjai Čelnovai sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-10, Preiļos īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olesju Čelnovu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 

p. 2.4.5. 
  

KAĻINA MALIŠA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Kaļinas Maļiša, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-15, Preiļos, 
2008.gada 18.februāra iesniegumu (reģ.18.02.2008., Nr. 4-15/196-M) par sociālās īres 
līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Kaļinam Mališam sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 8-15 īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Kaļinu Mališu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.4.6. 
 

ROBERTA KALUGAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Roberta Kalugas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Pils ielā 4-1, Preiļos, 
2008. gada 18. februāra iesniegumu (reģ.18.02.2008., Nr. 4-15/195-K) par sociālās īres 
līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 25 

 
1. Pagarināt Robertam Kalugam sociālā dzīvokļa  Pils ielā 4-1, Preiļos,  īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Robertu Kalugu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.2.5. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

LUDMILAS LAVRENOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Atkārtoti izskatot Ludmilas Lavrenovas, deklarētā dzīvesvieta Sporta ielā 4-1, Preiļos, 
2007.gada 12.decembra iesniegumu (reģ.12.12.2007., Nr. 4-15/1261-L) par uzņemšanu 
rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 5.panta 1.daļu,  ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Ludmilu Lavrenovu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.2.6. 
 

PAR ATTEIKUMU NO SOCIĀLĀ  DZĪVOKĻA 
 

AIVARA PASTARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Aivara Pastara, deklarētā dzīvesvieta Liepājas ielā 41-3, Preiļos, 2008.gada 
18.februāra iesniegumu (reģ.18.02.08, Nr.4-15/194-P) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa  
Liepājas ielā 41-3, Preiļos, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 



 26 

ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt Aivara Pastara atteikumu  no viņam piešķirtā sociālā dzīvokļa  Liepājas ielā 41-3, 
Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
  

 
p.2.7. 

 
PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

 
p.2.7.1. 

 
PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU SERGEJAM GRIGOLOVIČAM 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Patmalniece, J.Boļšakovs)  
 

Izskatot Pjotra Grigoloviča,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 10, Preiļos, iesniegumu  
(reģ.19.12.2007., Nr.4-15/1283-G) ar lūgumu izdeklarēt Sergeju Grigoloviču no nekustamā 
īpašuma-dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 10, Preiļos, ņemot vērā Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.punktu un MK 2003.gada 11.februāra 
noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Neanulēt Sergejam Grigalovičam  dzīvesvietas deklarāciju Rēzeknes ielā 10, Preiļos, 
sakarā ar to, ka attiecīgajai personai ir tiesiskais pamats dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.2.7.2. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU NATAĻJAI MATVEJEVAI, 
DMITRIJAM MATVEJEVAM, JEĻENAI FOMINAI 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Fjodora Stepanova,   deklarētā dzīvesvieta Liepājas ielā 12, Preiļi, 2007.gada 
19.decembra iesniegumu (reģ. 19.12.2007., Nr.4-15/1285-S) ar lūgumu izdeklarēt Nataļju 
Matvejevu,   Dmitriju Matvejevu,   Jeļenu Fominu no nekustamā īpašuma, mājas Liepājas 
ielā 12, Preiļos, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.pantu, 
12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā 
anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 28.februāri   anulēt Nataļjai Matvejevai, Dmitrijam Mastvejevam, Jeļenai 
Fominai dzīvesvietas deklarāciju Liepājas ielā 12, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajām 
personām nav tiesiskā pamata dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.7. 

 
 
 
 

p.2.7.3. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU JEKATERINAI NOVIKOVAI 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Aleksandra Drobilina, deklarētā dzīvesvieta Rīgas ielā 1-8, Preiļi, 2008.gada 
15.janvāra iesniegumu (reģ. 16.01.2008., Nr.4-15/58-D) ar lūgumu izdeklarēt Jekaterinu 
Novikovu no pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 1-8, Preiļos, ņemot vērā Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.pantu, 12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 
2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu”, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 
20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 28 

 
1. Ar 2008.gada 28.februāri   anulēt  Jekaterinai Novikovai  dzīvesvietas deklarāciju Rīgas 
ielā 1-8, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajai personai nav tiesiskā pamata dzīvošanai 
deklarētajā dzīvesvietā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.8. 

 
 
 

p.2.7.4. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU ANNAI AHMAROVAI 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Ligitas Puzākas,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes iela 20-2, Preiļi, iesniegumu (reģ. 
22.01.2008., Nr.4-15/78-P) ar lūgumu izdeklarēt Annu Ahmarovu  no nekustamā īpašuma - 
dzīvokļa Rēzeknes ielā 20-2, Preiļos, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 
2.daļu, 11.pantu, 12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 
„Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 28.februāri   anulēt Annai Ahmarovai dzīvesvietas deklarāciju Rēzeknes 
ielā 20-2, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajai personai nav tiesiskā pamata dzīvošanai 
deklarētajā dzīvesvietā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciālists A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.9. 

 
 
 

p.2.7.5. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU ANATOLIJAM LAVŽELAM 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot Ingas Skuteles,   deklarētā dzīvesvieta Brīvības iela 24, Preiļi, 2008.gada 7.februāra 
iesniegumu (reģ. 07.02.2008., Nr.4-15/162-S) ar lūgumu izdeklarēt Anatoliju Lavželu no  
dzīvokļa Sporta ielā 5-2, Preiļos, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 
2.daļu, 11.pantu, 12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 
„Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  



 29 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 28.februāri anulēt Anatolijam Lavželam dzīvesvietas deklarāciju Sporta ielā 
5-2, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajai personai nav tiesiskā pamata dzīvošanai 
deklarētajā dzīvesvietā.  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.10. 

 
 
 
 

p. 2.8. 
 

PAR IZMAIŅĀM BĀRIŅTIESAS SASTĀVĀ 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Raimonda Skuteļa,   dzīvo  Preiļu novada, Preiļu pagasta Jaunsaimnieku ciemā, 
mājas „Jāņa sēta” 2008.gada 2.janvāra iesniegumu (reģ.02.01.2008., Nr.4-15/3), par 
atbrīvošanu no Preiļu novada bāriņtiesas locekļa pienākumu pildīšanas, pamatojoties uz 
likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu ņemot vērā Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbrīvot Raimondu Skuteli  no Preiļu novada bāriņtiesas locekļa pienākumu pildīšanas  ar 
2008.gada 28.februāri. 
 2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJA 

 
p.3.1. 

 
PAR BEZVADU UN VADU TĪKLU IERĪKOŠANU PREIĻOS 

 



 30 

SIA „MIKROLINES” VALDES LOCEĻA  
VJAČESLAVA DUBOVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Mikrolines”, reģ. Nr.42403014896, juridiskā adrese Atbrīvošanas aleja 98-212, 
Rēzekne, valdes locekļa Vjačeslava Dubovska 2008.gada 8.janvāra iesniegumu 
(reģ.08.01.2008., Nr.4-11/37), par atļauju bezvadu un vadu tīklu ierīkošanai Preiļos un tās 
ekspluatēšanu komercdarbībai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra 
lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist atļaut SIA „Mikrolines”  bezvadu un vadu tīklu ierīkošanai Preiļos un tās 
ekspluatēšanu komercdarbībai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.2 
 

PAR MELNO UN KRĀSAINO METĀLLŪŽŅU IEPIRKŠANU 
 

SIA „AMETEKS”  VALDES LOCEKĻA  
ANDREJA ISAKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
  

Izskatot SIA „Ameteks”, reģistrācijas Nr.LV 42103040230, valdes locekļa Andreja Isakova,  
juridiskā adrese Priekules iela 3-21, Liepāja, LV - 3416, iesniegumu par metāla 
pieņemšanas punkta darbības uzsākšanu SIA „Olins” metāla pieņemšanas punkta darbības 
vietā,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta, 1.daļas 27.pantu, ņemot vērā 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu 
(prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
 J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka SIA „Ameteks” veic krāsaino un melno metāllūžņu iepirkšanu un šķirošanu 
(metāla pieņemšanas punkts), Daugavpils ielā 64, Preiļos. 
2. Metāllūžņu iepirkšanas vietā un tās apkārtnē SIA nodrošina tīrību un kārtību. 
3. Reklāmas vai izkārtnes saskaņo ar novada Domes arhitektu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 31 

 
p.3.3.  

 
PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 

  
p.3.3.1. 

 
ILGAS GERKENAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot jautājumu par Ilgas Gerkenas zemes lietojuma ar kadastra Nr.7644 005 0171 
platības apstiprināšanu Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 9. 
daļu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 
20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7644 005 0171 platību - 4,19 ha, saskaņā 
ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu plānu . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

 
p.3.3.2. 

 
VIJAS ŠŅEPSTES NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA AIZKALNĒ, RAIŅA IELĀ 23 

 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot jautājumu par Vijas Šņepstes zemes lietojuma ar kadastra Nr.7644 003 0254 
platības apstiprināšanu Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē, Raiņa ielā 23, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 9. daļu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras    
jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7644 003 0254 platību - 0,3662 ha, 
saskaņā ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 



 32 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

 p.3.3.3. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „PIE ROBERTA” PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma „Pie Roberta” platības apstiprināšanu Preiļu 
novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par 
zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 9.daļu, ņemot vērā Novada attīstības 
un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pie Roberta”, ar kadastra Nr. 658 005 0207 platību - 
1,98 ha, saskaņā ar VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.3.4. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

p.3.4.1. 
  

STAŅISLAVA JALINSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Staņislava Jalinska, dzīvo Preiļos, Daugavpils ielā 22, 2008.gada 30.janvāra 
iesniegumu (reģ.30.01.2008., Nr.4-15/119-J) par adreses piešķiršanu būvei ar kadastra 
Nr.7601 002 0216 001, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 
2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 33 

1. Būvei ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0216 0013, piešķirt adresi: 
Preiļu pilsēta, Brīvības iela 44A.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

 p.3.4.2. 
 

SIA „LĪVENO” PILNVAROTĀS PERSONAS DZINTRAS STEPANOVAS 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Līveno” reģ. Nr.51502016051 pilnvarotās personas Dzintras Stepanovas, 
dzīvo Līvānos, Kurzemes ielā 3, kas darbojas uz 18.12.2007. gada pilnvaras Nr.7411 
pamata, 2008.gada 31.janvāra iesniegumu (reģ.31.01.2008, Nr.4-11/139) par nosaukuma 
piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 005 0172, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu 
komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-005 0172 
piešķirt nosaukumu ”Līveno”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.4.3. 
  

VASILIJA JEGOROVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Vasilija Jegorova, dzīvo Rīgā, Zemes ielā 10-51, 2008.gada 22.janvāra iesniegumu 
(reģ.22.01.2008, Nr.4-15/73-J) par adreses un nosaukuma piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam ar kadastra Nr.7658 001 000, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 
21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra 
lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 34 

 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-001 0001 
piešķirt nosaukumu ”Riekstiņš”. 
2. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-001 0001 
piešķirt adresi: 
Preiļu rajons,Preiļu novads,Preiļu pagasts, Sanaužas ciems, “Riekstiņš“. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

 
p.3.4.4. 

 
ILGAS GERKENAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Ilgas Gerkenas, dzīvo Preiļos, Celtnieku ielā 12-33, 2008.gada 8.februāra 
iesniegumu (reģ.08.02.2008, Nr.4-15/163-G) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam ar kadastra Nr.76448 005 0171, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 
21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384  „Adresācijas noteikumi”, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra 
lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-005 
0171 piešķirt nosaukumu ”Žagariņi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.4.5. 
 

VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot VSIA „Latvijas Valsts mērnieks”, reģ.Nr.LV40003783960, 2008.gada 12.februāra 
iesniegumu (reģ.12.02.2008, Nr.4-11/191) par nosaukuma piešķiršanu Irēnas Rumakas 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 002 0080, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 
2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  



 35 

J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-002 0080 
piešķirt nosaukumu “Mazozoli”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

 p.3.4.6. 
 

VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot VSIA „Latvijas Valsts mērnieks”, reģ.Nr.LV40003783960, 2008.gada 18.februāra 
iesniegumu (reģ.19.02.2008, Nr.4-8/227) par adreses un nosaukuma piešķiršanu Leontīnas 
Ribules nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658 004 0123, pamatojoties uz likumu 
„Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 
2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-004 0123 
piešķirt nosaukumu “Asniņi”. 
2. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-004 0123 
piešķirt adresi: Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Gavarčiku ciems, “Asniņi“. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.5. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS MĒRĶU NOTEIKŠANU 
  

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas, 2008.gada 13.februāra iesniegumu (reģ. 
14.02.2008, Nr.4-8/204) par zemes lietošanas mērķu un to platību noteikšanu sakarā ar 
darījuma noslēgšanu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2006. 
gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2),  



 36 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamā īpašuma “Loginovu īpašums” zemes vienībai ar kadastra Nr. 7601 002 0701 
noteikt šādus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus un platības: 

• 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) -1,3758 ha; 
• 1202 (upju un kanālu, ūdens uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un krastu 

nostiprināšanas būvju apbūve) - 0,098 ha; 
• 1001 (rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve) - 2,344 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.3.6. 
 

VAS „VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
   

VAS „ VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” PILNVAROTĀS  
PERSONAS N.MARTINOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  
 

Izskatot VAS „Valsts nekustamie īpašumi“ pilnvarotās personas Nadeždas Martinovas,   
dzīvo Preiļos, Aglonas ielā 36, 2008.gada 7.janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2008., Nr.4-
11/41) par atzinuma sniegšanu par valstij piekrītošo zemes gabalu, pamatojoties uz likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 
12. pantu, ņemot vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 
20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals Preiļos, Brīvības ielā 7-1, ar kadastra Nr.7601-006-
0312, ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas personā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 



 37 

 
p.3.7. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI. 

  
p.3.7.1. 

  
ANNAS LITAVNIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot Annas Litavnieces,  dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta „Litavniekos”, 2008. gada 
8.februāra iesniegumu (reģ. 08.02.2008, Nr.4-15/168-L) par nekustamā īpašuma sadali, 
pamatojoties uz likuma „{Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot vērā Novada attīstības un 
infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7658-004-0141 sadalei atbilstoši grafiskajam 
pielikumam. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 

p.3.7.2. 
 

TERĒZIJAS GEIDAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Terēzijas Geidas,  dzīvo Preiļos, Varakļānu ielā 3, 2008.gada 8.februāra 
iesniegumu (reģ.08.02.2008, Nr.4-15/167-G) par nekustamā īpašuma sadali, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi”, pamatojoties uz „Preiļu novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” 2.daļas „Preiļu novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot 
vērā Novada attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra 
lēmumu (prot. Nr.2),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7601-007-0101, sadalot divos gabalos atbilstoši grafiskajam pielikumam un noteikt 
adreses: 



 38 

- Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0101 mainīt adresi uz Preiļu pilsēta, 
Rīgas iela 9; 
- Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi Preiļu pilsēta, Rīgas iela 11. 
2. Ieteikt atdalāmajam zemes gabalam apmēram 4322 m2 platībā noteikt zemes lietošanas 
mērķi 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība); 
- Noteikt, ka zemes gabalu platības var tikt precizētas, veicot uzmērīšanu dabā. 
- Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
- Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
- Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.8. 
 

PAR  ZEMES PIEŠĶIRŠANU LIETOŠANĀ 
  

JĀZEPA DZEŅA UN ANTONA DZEŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Jāzepa Dzeņa un Antona Dzeņa  iesniegto 2007.gada 13.septembra mantojuma 
apliecību Nr.6372 par tiesībām uz mantojumu pēc likuma, pamatojoties uz likuma “Par 
zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 3.panta 1.daļas 1.apakšpunktu, ņemot vērā Novada 
attīstības un infrastruktūras    jautājumu komitejas 2008.gada 20.februāra lēmumu (prot. 
Nr.2),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Jāzepam Dzenim un Antonam Dzenim zemi ar izpirkšanas tiesībām ½ domājamo 
daļu katram no zemes gabala ar platību 1050 m2, ar kadastra Nr. 7601-006-1222 Preiļos, 
Liepājas ielā 30. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

p.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES IEPIRKUMU KOMISIJAS 2008.GADA  
22.FEBRUĀRA CENU APTAUJAS 2008/02 CA PROTOKOLA Nr.02 APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Ivanovs, A.Vucāns) 
 
Izskatot Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas cenu aptaujas 2008/02CA 2008.gada 
22.februāra protokolu Nr.02 par Mikroautobusa iegādi (operatīvais līzings) Preiļu novada 
pašvaldības policijas vajadzībām un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 2.panta 



 39 

1.daļas 3.punktu un 24.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 2.punktu un 
21.panta 1.daļas 27.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas cenu aptaujas 2008/02 CA 
2008.gada 22.februāra protokolu par Mikroautobusa iegādi (operatīvais līzings) Preiļu 
novada pašvaldības policijas vajadzībām, slēdzot nomas līgumu uz 5 (pieciem) gadiem.  
(Protokols pielikumā Nr. 11). 
2. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības autobusa iegādei Preiļu novada 
pašvaldības policijas vajadzībām un Nomas (līzinga) līguma noslēgšanai, saskaņā ar cenu 
aptaujas 2008/02CA rezultātiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.5. 
 

PAR PREIĻU NOVADA LABIEKĀRTOŠANAS 
NOTEIKUMU PRECIZĒŠANU 

(A.Adamovičs, A.Džeriņš) 
 
Izskatot RAPLM 2008.gada 21.februāra vēstuli Nr. 2.2.-13/1112/1428 par Domes  
saistošajiem noteikumiem, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 767 „Noteikumi par 
transportlīdzekļa piespiedu pārvietošanu un transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz 
ceļa” ceturto nodaļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu un 
43.panta pirmās daļas 9.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
 J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2008.gada 15.janvāra saistošos noteikumus Nr.02/08 
„Preiļu novada labiekārtošanas noteikumi”, reģistrēti RAPLM ar kārtas Nr. 2-122/08, 
izslēdzot no tiem 4.5. apakšpunktu.  
„4.5. Ja mehāniskie transporta līdzekļi tiek atstāti uz ielas braucamās daļas, stāvlaukuma 
ilgstošai stāvēšanai un traucē teritorijas mehāniskajai tīrīšanai, to īpašnieka (lietotāja) 
pienākums ir pastāvīgi attīrīt teritorijas daļu no sniega, lapām, smiltīm un atkritumiem 3 
metru zonā ap transporta līdzekli.”  
  

 
 
 
 



 40 

 
p.6. 

 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.01/08. 

„PAR SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM  PREIĻU NOVADĀ” PRECIZĒŠANU 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš)  

 
Izskatot RAPLM 2008.gada 1.februāra vēstuli Nr. 2.2.-13/809/870, „Par saistošajiem 
noteikumiem”, pamatojoties uz ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 
13.punktu, trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo 
daļu,   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
 J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2008.gada 9.janvāra sēdes lēmumu, protokols Nr.1, punkts 9. 
„Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 
2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.03/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā”. 
(Pielikums Nr.12.). 
3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.01/08 „Par pabalstiem Preiļu novadā”. 
(Pielikums Nr. 13.). 
4. Noteikt, ka ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos zaudē spēku Preiļu novada domes 
2007.gada 24.janvāra saistošie noteikumus Nr.01/07 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu 
novadā”.   
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
p.7. 

 
PAR IZMAIŅĀM SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

„PREIĻU NOVADA DOMES NOLIKUMS” 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 1.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos „Preiļu novada domes nolikums” - papildinot 
nolikumu ar punktu:   
1.1.  7.6.4. Preiļu novada pašvaldības policija. 
 
 



 41 

 
p.8. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMEI PIEDEROŠĀS CIRSMAS  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, J.Anspoks)   

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 5.februāra protokolu Nr.4, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu, Valsts un pašvaldību 
mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, ņemot vērā Domes 2007.gada 
21.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 1.13., „Par Preiļu novada domei piederošās 
cirsmas izsoles rezultātu apstiprināšanu”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - nebalso,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 5.februāra protokolu Nr.4 
par Preiļu novada domes īpašumā esošās cirsmas pārdošanu SIA „Olūts” par Ls 7764.40, 
tai skaitā 18% PVN. 
(Protokols pielikumā Nr.14). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
p.9. 

 
PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKA  

UN VIETNIEKA APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Boļšakovs, J.Anspoks, A.Džeriņš, J.Lācis) 

 
Sakarā ar to, ka ir izveidota Preiļu novada pašvaldības policija un ir saņemta LR IeM 
ministra piekrišana par pašvaldības policijas priekšnieka un vietnieka kandidātiem,  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 
policiju” 21.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieku Juri Želvi,. 
2. Apstiprināt par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieku Rihardu 
Romanovski. 
 
 
 



 42 

p. 10.  
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBINIEKU 
FORMAS TĒRPA APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, A.Džeriņš) 
 

Sakarā ar to, ka ir izveidota Preiļu novada pašvaldības policija,  pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta, pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par policiju” 19.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības policijas  darbinieku formas tērpu. 
(Pielikums Nr.15). 
 

 
 
p.11. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
LUDMILAS LAVRENOVAS   IESNIEGUMA  IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
 

 Izskatot Ludmilas Lavrenovas,   deklarētā dzīvesvieta Sporta ielā 4-1, kur viņa un viņas 
ģimene (dzīvo uz mutiskas vienošanās pamata) vectēva privatizētā dzīvoklī 
(Zemesgrāmatas apliecības nodalījums Nr.4555-1) 2008.gada 21.februāra iesniegumu 
(reģ.27.02.2008., Nr.4-15/221-L) par sociālā dzīvokļa piešķiršanu un ņemot vērā, ka Ludmila 
Lavrenova sastāv rindā uz sociālās  dzīvojamās platības saņemšanu, pamatojoties uz  
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10. panta 2.daļu un 
3.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 
1. Piešķirt Ludmilai Lavrenovai   sociālo dzīvokli Preiļos, A.Upīša ielā 20-4, divas istabas ar 
dzīvojamo platību 25,4 m2 un kopējo platību 36,1m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Lavrenovu sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
  



 43 

p.12. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

ALEKSANDRA  AFANASJEVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot Aleksandra Afanasjeva,   2008.gada 20.februāra iesniegumu (reģ.27.02.2008.,Nr.4-
15/220-A) par sociālās dzīvojamās platības maiņu. Aleksandrs Afanasjevs deklarēts Preiļos 
sociālā dzīvoklī Raiņa bulvāris ielā 25-5A, viena istaba ar dzīvojamo platību 9,95 kv.m. un 
kopējo platību 12,1 kv.m. Ņemot vērā Preiļu novada domes Sociālā dienesta apsekošanas 
aktu un Preiļu novada domes Sociālā dienesta izziņu par atbilstību trūcīgas ģimenes 
statusam no 08.02.2008. gada Nr.21., saskaņā ar likumu „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta 3.daļa. 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt Aleksandram Afanasjevam   sociālo dzīvojamo platību Preiļos, Raiņa bulvāris 
25-5A uz sociālo dzīvojamo platību Liepājas ielā 41-3, Preiļos, 1staba, ar kopējā platība 
11,.5m2, dzīvojamā platība 11,5 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aleksandru Afanasjevu sociālās dzīvojamās platības 
Liepājas ielā 41-3, Preiļos īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.13. 
  

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ADRESES PRECIZĒSANU                
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2. daļu , 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.Precizēt Preiļu novada domes 2007.gada 21.decembra sēdes lēmuma (prot. Nr.21) 
punktu 2.9. šādi: „Piešķirt  Ingai Jasinskai  sociālo dzīvojamo platību Preiļu pagasta 
centra,   „L.Pupājos ‘’ 7B, dzīvojamā platība 10,37 kv.m. un kopējā platība 15,77 
kv.m.” 



 44 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā (Antonijas ielā 6.LV-1010 ) viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 

p.14. 
 

PAR AIZSARDZĪBAS MINISTRIJAS LĪDZFINANSĒTĀ PROJEKTA ĪSTENOŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, 1. daļas 19. pantu, Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 
vēstuli (reģistrēta Preiļu novada domē 27.02.2008.; Nr. 4-10/260) par projektu pieteikumu 
„Valsts, reģionālās un vietējās nozīmes sporta būvju būvniecības, rekonstrukcijas un 
renovācijas projekta pieteikums Aizsardzības ministrijas līdzfinansējuma saņemšanai”:  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties Aizsardzības ministrijas projektu konkursā ar projektu, nodrošinot 
līdzfinansējumu 20 procentu apmērā no kopējās projekta summas: 

• Preiļu novada mākslīgā futbola laukuma iekārtošana (675 640 Ls projekta kopēja 
summa (tai skaitā Ls 135 128 pašvaldības līdzfinansējums)). 

2. Projekta atbalstīšanas gadījumā līdzfinansējumu garantēt no Preiļu novada domes 
budžeta. 
 
 
 

p.15. 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IERAKSTĪŠANU ZEMESGRĀMATĀ 
 UZ PAŠVALDĪBAS VĀRDA 
     (A.Adamovičs, A.Džeriņš) 

 
Lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, gādātu par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu – laukumu (stāvlaukumu) būvniecību, kas ir viena no šīm 
funkcijām. Papildus stāvlaukumu izbūve ir nepieciešama, lai Preiļu novada pašvaldības 
iedzīvotājiem sniegtu kvalitatīvus pakalpojumus, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 3.punktam.  
Ņemot vērā Preiļu pilsētas Rēzeknes ielas mikrorajona iedzīvotāju iesniegumus par 
papildus stāvlaukumu izveidošanu, kā arī to, ka šis zemes gabals atrodas Rēzeknes ielas 
un apvedceļa krustojumā stratēģiski izdevīgā vietā, lai šo stāvlaukumu varētu izmantot 
mikrorajona iedzīvotāji.  
 Rēzeknes ielas, Viļānu ielas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas atrodas uz citām personām 
piederošas (īpašumā esošas) zemes un zemes īpašnieki atsakās pārdot Preiļu novada 
domei zemes gabalus stāvlaukumu izveidošanai, vai arī piedāvā neizdevīgus zemes gabalu 
pirkšanas nosacījumus – neadekvāta pirkuma maksu.  



 45 

Piemēram, zemes īpašnieki O.Loseva, U.Stepanova, K.Loginovs piedāvā nodot pašvaldībai 
zemes gabalu nomā 1m2 par 3 Ls , gadā, un kategoriski atsakās atsavināt zemes gabala 
daļu uz kura būtu iespējama stāvlaukuma izbūve.  
Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu 2003-2015.gadam (ar 2007. gada 
grozījumiem), II daļu „Preiļu novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un 
grafisko daļu, kurā zemes gabalam Rēzeknes ielā 47A, Preiļos ar kadastra numuru 7601 
002 1213 ir noteikts plānotais zemes izmantošanas veids - jaukto (dzīvojamo, darījumu un 
sabiedrisko) objektu apbūves teritorija, tai skaitā noteikta atļautā izmantošana: 
autostāvvieta, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām 
un to nostiprināšanu zemes grāmatās” 41.panta otro daļu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta, 1.daļas 27.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atstāt Preiļu novada domes rīcībā zemes gabalu 3160 m2 platībā ar kadastra Nr. 7601 
002 1213, Rēzeknes ielā 47A, Preiļos pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai – 
stāvlaukuma izveidošana. 
2. Zemes gabala nepieciešamības pamatojumu un par tā platību iesniegt saskaņošanai LR 
Finanšu ministrijā un Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā. 
3. Pēc saskaņojuma saņemšanas zemes gabalu ar kadastra Nr. 7601 002 1213, 3160 m2 
platībā, Rēzeknes ielā 47A, Preiļos reģistrēt zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 
vārda. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
 
 

p.16. 
 

PAR ADRESES MAIŅU 
 

REGĪNAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Regīnas Šņepstes,   dzīvo Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 2008.gada 27.februāra 
iesniegumu (reģ.27.02.08, Nr.4-15/228-Š) par adreses maiņu nopirktajām būvēm, 
pamatojoties uz 1998.gada 31.marta pirkuma līgumu, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 46 

 
1. Pamatojoties uz 1998.gada 31.marta pirkuma līgumu nopirktajām būvēm ar kadastra Nr. 
7644-003 0259 003, Nr. 7644-003 0259 004, Nr. 7644-003 0259 007, Nr. 7644-003 0259 
008, Nr. 7644-003 0259 0010 mainīt adresi no Preiļu rajons, Preiļu novads, Aizkalnes 
pagasts, Aizkalne, Vītolu iela 8 uz Preiļu rajons, Preiļu novads,Aizkalnes pagasts, Aizkalne, 
Vītolu iela 10. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
Sēdi beidz plkst.16:30. 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
03.03.2008. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 


